
Á

R ,Qmlouva O ZRIZENI DOBROVOLNEHO SVAZKU OBCI ,,VODOVODNI PŘIVADEC ZVOLE-
VRANÉ"

O' uzavřená ve smyslu §49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších
předpisů. niže uveCeného dne. měsíce a roku mezi:

1

2

Obec Vrané nad Vltavou. IČO: 00241831. se sídlem Březovská 112, Vrané nad Vltavou

Obec Ohrobec. IČO: 00241491 se sídlem U Rybníku Il č.p. 30. 252 45 Ohrobec

3 Obec Březová - Oleško, IČO: 44684983, se sídlem Hlavni 1143. Oleško. 252 45 Zvole

4 Obec Zvole IČO. 00241890. se sídlem j. Štulíka 56, 252 45 Zvole

5. Obec Okrouhlo. IČO: 00241504. se sídlem Okrouhlo 44. 254 01 jílové u Prahy

Tato smlouva o zřízeni dobrovolného svazku obcí ..Vodovodní přivaděč Zvole-Vrané" dále jen
,,Smlouva"

ČLÁNEK l.
ZAKLADATELÉ A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zakladatelé'

(a) Obec Vrané nad Vltavou. IČO: 00241831. se sídlem Březovská 112. Vrané nad Vltavou.
dle usnesení zastupitelstva obce č. 2/6/2022 ze dne 14. záři 2022:

(b) Obec Ohrobec, IČO' 00241491, se sídlem U Rybníků ll č.p. 30, 252 45 Ohrobec, dle
usneseni zastupitelstva obce č. 6/2022/Z ze dne 14. záři 2022:

(C) Obec Březová - Oleško, IČO 44684983, sídlem Hlavni 1143, Oleško, 252 45 Zvole. dle
usneseni ze 4. jednání zastupitelstva obce konaného dne 15. září 2022:

(d) Obec Zvole, IČO. 00241890. se sídlem J.Štulika 56, 252 45 Zvole, dle usneseni
zastupitelstva obce č. 22/U/4 ze dne 15. záři 2022: a

(e) Obec Okrouhlo, IČO" 00241504. se sídlem Okrouhlo 44. 254 01 Jílové u Prahy. dle
usnesení zastupitelstva obce č. 5/2022 ze dne 14. září 2022:

touto Smlouvou na základě §49 a násl. zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřIzení), ve znění
pozdějších předpisů, zřizují dobrovolný svazek obci ,,Vodovodní přivaděč Zvole-Vrané" (dále jen
,,Svazek obci') a zároveň se stávají jeho prvními členy.

ČLÁNEK Il.
PŮSOBNOST A SÍDLO SVAZKU OBCÍ

2.1 Svazek obci se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů uvedených
v odstavci 1.1 této Smlouvy. a to na dobu neurčitou. Svazek obci nabývá právni osobnosti do
rejstříku svazku obci vedeného u krajského úřadu Středočeského kraje.

2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží
jednotlivým členům. nestanoví-li jinak stanovy, které jsou Přílohou 1 této Smlouvy.

2.3 Předmět činnosti Svazku obci zahrnuje:

(a) vybudování vodohospodářského díla, které umožni zásobovat území členských obci pitnou
vodou rapojením nově budovaného vodojemu (dále jen ,,VDJ') Zvole na stávajici přívodní
řad Libeň - Zvole a vybudováním nového zásobního vodovodního řadu z VDJ Zvole do

1



nového VDJ Březová-Oleško a dále z tohoto vodojemu do stávajícího VDJ Vrané nad
Vltavou. Součástí díla bude rovněž nová odbočka z vodovodního řadu Zvole - Březová
Oleško směrem do obce Okrouhlo. napojeni výtlaku z nového VOJ Zvole do obci Zvole a
Ohrobec a napojeni výtlaku z VDJ Březová - Oleško do obce Březová - Oleško. Nové
vodohospodářské dílo je kapacitně navrženo na zvýšený počet obyvatel obci k roku 2035.
Vodohospodářské dílo bude realizováno v souladu s projektovou dokumentaci
.DOLNOBŘEŽANSKO - ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 1. ETAPA" vypracovanou společnosti D-
PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ as. (IČO: 26760312), zak. Č. 4031,'2017:

(b) zajištěni správy. údržby a provozu vodohospodářského díla za účelem zajištěni dodávek
pitné vody členů Svazku obci:

(C) péče o majetek ve v|astn|ctví, správě. nebo držbě Svazku obci. včetně jeho údržby, oprav.
evidence. odepisováni a jeho případného kvalitativního. nebo kvantitativního rozvoje:

(d) odstraňováni havárii a poruch vodohospodářského díla. včetně zajišt'ováni nezbytných
náhradních opatřeni pro případy havárii, nebo poruch:

(e) správa nákladů. výnosů a plněni povinnosti Svazku obci spojených s věcným
zabezpečováním provozu vodohospodářského díla tak. jak vyplývají z obecně závazných
právních předpisů a relevantních technických norem, zejména v oblasti finanční
a bezpečnostní. nebo tak. jak byly uloženy přIslušnými. k tomu oprávněnými. orgány veřejné
moci;

(f) sdružováni finančních. technických a personálních prostředků a koordinace postupu členů
Svazku obci při získáváni dotaci a subvenci pro účely realizace investičních akci spojených
s rozvojem. obnovou a opravami vodohospodářského díla:

(g) vytvářeni a správa společných fondů pro účely realizace investičních akcí spojených
s rozvojem. obnovou a opravami vodohospodářského díla:

(h) zajištěni plnění povinnosti vyplývajicích pro členy Svazku z právni úpravy obsažené
v zákoně č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). ve znění pozdějších předpisů.
zákoně č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů, zákoně č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisu
a dalších právních předpisech souvisejicích s činnostmi Svazku obci.

2.4 Sídlem Svazku obcí je Hlavni 1143, Oleško, 252 45 Zvole.

ČLÁNEK Ill.
ZÁPIS DO REJSTŘÍKU SVAZKŮ OBCÍ

3 1 Zakladatelé tímto výslovně souhlasí s tím. aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem
pro zápis Svazku obci do rejstříku svazku obci.

3.2 Zakladatelé podpisem této Smlouvy zmocňuji Mgr. Kláru Zábrodskou, advokáta. evidenční číslo
advokáta 10731, IČO: 71333193. se sídlem Rybná 716/24. 110 00 Praha 1 - Staré Město, k podáni
návrhu na zápis Svazku obci do rejstříku svazku obci.

3.3 Prvními člen statutárního orgánu Svazku obci jsou:

(a) předseda Svazku obci: Ing. Věra Lehká, narozena dne 2. 8. 1970. trvale bytem
Středová 322, Oleško. 252 45 Zvole;

(b) místopředseda Svazku obcí: Dana Ullwerová. narozena dne 20. 4. 1955, trvale bytem
Slepá. 643, Vrané nad Vltavou. 252 46: a

(C) místopředseda Svazku obci: Ing. Miroslav Stoklasa, narozen dne 20 9 1966. trvale
bytem U Transformátoru 635, Zvole, 252 45.

Ustaveni a složeni dalších orgánů Svazku obci upravují stanovy.

2



lý

Ý ČLÁNEK IV.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4 1 Tuto Smlouvu lze měnit či doplnit pouze na základě písemného dodatku. který bude podepsán
všemi stranami,

4 2 Osoby podep|sujici za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzuji platnost svých
jednatelských oprávněni.

4 3 Zakladatelé tímto shodně prohlašujI že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli. že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě. vážně a
srozumtelně, n|ko|iv v tIsni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celé jejím
obsahu. což stvrzuji svými podpisy.

4.4 Tato Smlouva je sepsána v šesti (6) vyhotoveních s platnosti originálu. přičemž každý ze
zakladatelů obdrží po jednom (l) vyhotoveni a další vyhotoveni bude přIIohou návrhu na zápis
Svazku obci do rejstříku svazku obcí.

V
d,, 'a" " 7 2022

Za Vrané nad Vltavou' , ' Obe{', .,

ii jí

Podpis: 5Jméno" DaŔa Ullwerová
Funkce: starostka

,

V d,, :7 Ĺ"- 2022

Za Březová -Olešk°'l O B2EC'

l l ". T ". — . .n. .. .. ,

Podpis' "'" jO
Jméno: Ing. Věra Litga. l
Funkce: starostka '-';.·A - o'jg"'

v q d,, t%/L'gec,,,,
Za Ohrobec:

OBEC
F'):::::" In, Otak

Funkce: starosta l'

v,. 2vj-" ,,, ZZ9· ,022

Za Zvole:

L!
Za Okrouhlo:

Podpis' ,l '

jméno: pudv|k Pařízek
Funkce: starosta

qn
'k *

of,,:j1j,?

poqp|s ~
jmeno: I
Funkce. s

* V , *

3


